
Q /íítM M fow ía d e  (S oA m/  V P td d íc ti
ASUNTO NRO. 21

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

M ontevideo, 2 7 ABR 2023
VISTO: la  solicitud efec tuada por el M inisterio de S alud  Pública de 

p rorrogar el C ontrato  de Trabajo de S ilvana V au n essa  F ernández 

C.I: 3 .615 .547-7 , suscrito  al am paro  de lo d isp u esto  por el 

Artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013 y su

D ecreto Reglam entario N° 1 1 8 /0 1 4 , de 30 de abril de 2 0 1 4 ;---------

RESULTANDO: que la profesional h a  cum plido sa tisfac to riam en te

con las ta re a s  as ig n ad as;------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que es necesario  seguir con tando  con 

técnicos capacitados y especializados que h ag an  seguim iento  de la

situación  epidem iológica del p a ís ;------------------------------------------------

II) que re su lta  conveniente y necesario  

adop tar la  m odalidad del C ontrato  de Trabajo regulado por el 

Artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, inciso 7 

y 8 del artículo  7 de la Ley N° 19.996, de 3 de noviem bre de 2021

y por el Decreto N °118 /0 1 4 , de 30 de abril de 2 014 ;---------------------

III) que se cu e n ta  con inform e previo y 

favorable de la Oficina N acional del Servicio Civil y de la

C on tadu ría  G eneral de la  Nación;------------------------------------------------

ATENTO: a  lo p receden tem ente  expuesto ;-------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o.- Prorrógase en la  U nidad E jecu tora 103 "Dirección G eneral 

de la  S alud” del Inciso 12 “M inisterio de S alud  Pública”, el 

C ontrato  de Trabajo por u n  plazo de dos añ o s con tados a



p a rtir  del d ía del vencim iento del contrato  que precede; 28 de 

febrero de 2023 de Silvana V aunessa  Fernández C.I: 

3 .615 .547-7 , con u n a  rem uneración  nom inal m en su al de 

$ 83.394,61  (pesos u ruguayos ochen ta y tres  mil tresc ien tos

noven ta  y cuatro  con 61 /0 0 ) a  valores de enero 2023 .----------

2 o.- D ispónese que de acuerdo al régim en de 

incom patibilidades, la p erso n a  co n tra tad a  deberá  dar

cum plim iento a  la norm ativa legal vigente.---------------------------

3o.- Pase al Área Gestión H um ana del M inisterio de Salud 

Pública p a ra  notificar a  la in te resad a  y a  todos los efectos 

que le co rrespondan .----------------------------------------------------------

Resolución In te rn a  N°

Ref. N° 0 0 1 /3 /5 7 9 8 /2 0 2 2


